## <u>જાહેરનામું</u> સામાજિક ન્યાય અને અધિકારિતા વિભાગ

સચિવાલય,ગાંધીનગર. તારીખઃ ૧૯મી મે, ૨૦૦૯.

કમાંક:જી/એલ/૯-૨૦૦૯/વીએનપી/૧૦૨૦૦૫/સી.એસ.-૨૪/છ: માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકોના ભરણપોષણ અને કલ્યાણ બાબતના અધિનિયમ, ૨૦૦૭(જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે ) ની કલમ ૧૮ની પેઢા-કલમ(૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, તમામ જિલ્લા સમાજ સુરક્ષા અધિકારીઓને ભરણપોષણ અધિકારી તરીકે મુકરર કરે છે જે સદરહુ અધિનિયમના હેતુઓ માટે ટ્રિબ્યુનલ અને અપીલ ટ્રિબ્યુનલ સમક્ષ હાજર થશે.

ગુજરાતના રાજયપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

જયદીપ દ્વિવેદી, સરકારના ઉપસચિવ.





## The Gujarat Government Gazette

### **EXTRAORDINARY**

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LI TUESDAY, MAY 19, 2009/VAISAKHA 29, 1931

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation,

#### PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Part I, I-A and 1-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts.

#### SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT

#### Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 19th May, 2009.

No. G/L/9-2009/VNP/102005/C.S-24/CHH:-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 18 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007, (hereinafter refered to as the "said Act") the Government of Gujarat hereby designates all the District Social Defence Officers as the Maintenance Officer who will appear before the Tribunals and Appellate Tribunals for purposes of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

**JAYDEEP DWIVEDI.**Under secretary to Government.

IV-A-Ex.,-49-1

49-1

Government Central Press, Gandhinagar.

saliv

## <u>જાહેરનામું</u> સામાજિક ન્યાય અને અધિકારિતા વિભાગ

સચિવાલય,ગાંધીનગર. તારીખઃ ૧૯મી મે, ૨૦૦૯.

કમાંક:જી/એલ/૮-૨૦૦૯/વીએનપી/૧૦૨૦૦૫/સી.એસ.-૨૪/છ :- માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકોના ભરણપોષણ અને કલ્યાણ બાબતના અધિનિયમ, ૨૦૦૭(જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે ) ની કલમ ૧૫થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, સદરહુ અધિનિયમની કલમો ૯ થી ૧૪ હેઠળ ટ્રિબ્યુનલે કરેલા હુકમની સામે અપીલોની સુનાવણીના હેતુ માટે રાજયના દરેક જિલ્લામાં જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટનું પ્રમુખસ્થાન ધરાવતી અપીલ ટ્રિબ્યુનલની રચના કરે છે.

અપીલ ટ્રિબ્યુનલને, ગુજરાત માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકના કલ્યાણ બાબતના અધિનિયમ, ૨૦૦૯ના નિયમ ૬ સાથે વાંચતા, અધિનિયમની કલમ ૧૬ અને કલમ ૧૭માં ઠરાવ્યા પ્રમાણેની સત્તા અને કાર્યો રહેશે.

ગુજરાતના રાજયપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

જયદીપ દ્વિવેદી, સરકારના ઉપસચિવ.





# The Gujarat Government Gazette EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. L. TUESDAY, MAY 19, 2009/VAISAKHA 29, 1931

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

#### PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Part I, I-A and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts.

#### SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT

#### Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 19th May, 2009.

No. G/L/8-2009/VNP/102005/C.S-24/CHH;-In exercise of the powers conferred by Section 15 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007, (hereinafter refered to as the "said Act") the Government of Gujarat hereby constitutes the Appellate Tribunals presided over by the District Magistrate in each district of the State for the purpose of hearing the appeals against the order of the Tribunal made under sections 9 to 14 of the said Act.

The appellate Tribunal will have the powers and functions as prescribed in Section 16 and Section 17 of the Act read with rules 6 of the Gujarat Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 200.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

JAYDEEP DWIVEDI, Under secretary to Government.

TV-A-Ex.,-48-1

48-1

Government Central Press, Gandhinagar.

## <u>જાહેરનામું</u> સામાજિક ન્યાય અને અધિકારિતા વિભાગ

સચિવાલય,ગાંધીનગર. તારીખઃ ૧૯મી મે, ૨૦૦૯.

કમાંક:જી/એલ/૭-૨૦૦૯/વીએનપી/૧૦૨૦૦૫/સી.એસ.-૨૪/છ :- માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકોના ભરણપોષણ અને કલ્યાણ બાબતના અધિનિયમ, ૨૦૦૭(જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે ) ની કલમ ૭ની પેટા-કલમ(૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, અધિનિયમની કલમ ૫ હેઠળ ભરણપોષણ ખર્ચ માટેના હુકમ કરવા અંગે ન્યાયનિર્ણય અને નિર્ણય કરવાના હેતુ માટે રાજયના દરેક સબ-ડિવિઝનમાં સબ-ડિવિઝનલ મેજિસ્ટ્રેટનું પ્રમુખસ્થાન ધરાવતી ભરણપોષણ ટ્રિબ્યુનલોની રચના કરે છે.

ટ્રિબ્યુનલ, ગુજરાત માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકના ભરણપોષણ અને કલ્યાણ બાબતના અધિનિયમ, ૨૦૦૯ના નિયમો ૩,૪ અને ૫ સાથે વાંચતાં, અધિનિયમની કલમ ૭થી કલમ ૧૪માં ઠરાવ્યા પ્રમાણેની સત્તા અને કાર્યો ધરાવશે.

ગુજરાતના રાજયપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

જયદીપ દ્વિવેદી, સરકારના ઉપસચિવ,





## The Gujarat Government Gazette

### **EXTRAORDINARY**

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. L.] TUESDAY, MAY 19, 2009/VAISAKHA 29, 1931

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

#### PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Part I, I-A and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts.

#### SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT

#### Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 19th May, 2009.

No. G/L/7-2009/VNP/102005/C.S-24/CHH:- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 7 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007, (hereinafter refered to as the "said Act") the Government of Gujarat hereby constitutes the Maintenance Tribunals presided over by the Sub-divisional Magistrate in each sub-division of the State for the purpose of adjudicating and deciding upon the order for maintenance expenses under Section 5 of the Act.

The Tribunal will have the powers and functions as prescribed in Section 7 to Section 14 of the Act read with rules 3,4 and 5 of the Gujarat Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2009.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

JAYDEEP DWIVEDI, Under secretary to Government.

IV-A-Ex.,-47-1

47-1

## <u>જાહેરનામું</u> સામાજિક ન્યાય અને અધિકારિતા વિભાગ

સચિવાલય,ગાંધીનગર. તારીખઃ૭મી ઓકટોબર, ૨૦૦૮.

## માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકોના ભરણપોષણ અને કલ્યાણ બાબતનો અધિનિયમ, ૨૦૦૭.

કમાંક:જી/એલ/૯-૨૦૦૮/વીએનપી/૧૦૨૦૦૫/સી.એસ.-૨૪/છ :- માતાપિતા અને વરિષ્ઠ નાગરિકોના ભરણપોષણ અને કલ્યાણ બાબતના અધિનિયમ, ૨૦૦૭(સન ૨૦૦૭ના પદમા) ની કલમ ૧ની પેટા-કલમ(૩)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, સદરહુ અધિનિયમ જે તારીખથી અમલમાં આવશે તે તારીખ તરીકે સન ૨૦૦૮ના ઓક્ટોબર મહિનાની ૭મી તારીખ નિયત કરે છે.

ગુજરાતના રાજયપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

જયદીપ દ્વિવેદી, સરકારના નાયબ સચિવ.





## The Gujarat Government Gazette

## **EXTRAORDINARY**

## PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. XLIX

TUESDAY, OCTOBER 7, 2008/ASVINA 15, 1930

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

#### PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Part I, I-A and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts.

#### SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT

#### Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 7th October, 2008.

#### MAINTENANCE AND WELFARE OF PARENTS AND SENIOR CITIZENS ACT, 2007.

NO. G/L/9-2008/VNP/102005/C.S.-24/CHH:-In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 1 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007 (56 of 2007), the Government of Gujarat hereby appoints the 7<sup>th</sup> October, 2008 as the date on which the said Act shall come into force.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

JAYDEEP DVIVEDI
Deputy Secretary to Government.

IV-A- Ex.142-1

142-1

Government Central Press, Gandhinagar.